项目名称 关联方 期末数 期初数

应付账款 上海渡景鸿自动化科技有限公司 4,424.78

合  计  4,424.78

十二、股份支付

(一) 股份支付总体情况

授予对象

各项权益工具数量和金额情况

本期授予 本期行权

数量 金额 数量 金额

研发人员 136,640.00   2,000,000.00  136,640.00   2,000,000.00

合  计 136,640.00   2,000,000.00  136,640.00   2,000,000.00

(二) 以权益结算的股份支付情况

根据 2025 年 6 月吴海涛与陈新毅签订的《财产份额转让协议》及《股权激励协议》，

吴海涛将其通过上海齐佺企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司的 136,640 股股份以

14.64 元/股的价格转让给陈新毅，权益工具授予日的公允价值为 19.24 元/股，因此构成股

份支付。根据企业会计准则的规定，公司以可行权权益工具最佳估计数为基础，按照授予日

权益工具的公允价值，确认股份支付费用，公司本期确认股份支付费用 629,521.14 元，同

时计入资本公积（股本溢价）629,521.14 元。

(三) 本期确认的股份支付费用总额

授予对象 以权益结算的股份支付费用 以现金结算的股份支付费用

研发人员 629,521.14

合  计 629,521.14

十三、承诺及或有事项

截至资产负债表日，公司不存在需要披露的重要承诺及或有事项。

4-1-4-76

十四、资产负债表日后事项

经公司 2025年 7月 14日第三届董事会第六次会议和 2025年 7月 29日第三次临时股东

会决议通过，公司决定申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市。

十五、其他重要事项

(一) 重要前期差错事项及更正情况

1. 重要前期差错事项及更正情况

(1)公司聘请外部销售服务商开展销售业务，因部分合同约定服务费支付金额与客户回

款情况高度相关，因此公司按照实际收款金额配比计提销售费用，现公司基于谨慎性原则，

对销售服务费按照当期销售金额进行调整，调整销售费用、应付账款；

(2)根据职工提供服务的受益对象，调整营业成本、销售费用；

(3)根据权责发生制原则，对费用归属期进行重新厘定，调整销售费用、应付账款。

上述差错经公司 2025年 12月 16日三届十次董事会审议通过,本期采用追溯重述法对上

述差错进行了更正。

2. 重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果的影响

(1) 对合并资产负债表的影响

1) 2023 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付账款  51,256,724.35  1,093,279.89  52,350,004.24

负债合计 140,890,414.65  1,093,279.89 141,983,694.54

盈余公积  20,510,375.39  -109,327.99   20,401,047.40

未分配利润 133,035,273.52  -983,951.90  132,051,321.62

归属于母公司所有者权益合计 284,041,308.78  -1,093,279.89 282,948,028.89

所有者权益合计 284,041,308.78  -1,093,279.89 282,948,028.89

负债和所有者权益总计 424,931,723.43   424,931,723.43

2) 2024 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付账款  58,532,302.76  2,949,599.22  61,481,901.98

4-1-4-77

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

负债合计 185,035,328.91  2,949,599.22 187,984,928.13

盈余公积  26,049,230.14  -294,959.92  25,754,270.22

未分配利润 188,563,527.50  -2,654,639.30  185,908,888.20

归属于母公司所有者权益合计 345,108,417.51  -2,949,599.22 342,158,818.29

所有者权益合计 345,108,417.51  -2,949,599.22 342,158,818.29

负债和所有者权益总计 530,143,746.42   530,143,746.42

(2) 对母公司资产负债表的影响

1) 2023 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付账款  42,899,482.89  1,093,279.89   43,992,762.78

负债合计 155,490,911.07  1,093,279.89 156,584,190.96

盈余公积  19,538,979.68  -109,327.99   19,429,651.69

未分配利润 118,419,552.07  -983,951.90  117,435,600.17

所有者权益合计 272,450,351.49  -1,093,279.89 271,357,071.60

负债和所有者权益总计 427,941,262.56   427,941,262.56

2) 2024 年 12 月 31 日

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付账款  57,543,468.31  2,949,599.22   60,493,067.53

负债合计 188,341,198.05  2,949,599.22 191,290,797.27

盈余公积 25,077,834.43  -294,959.92   24,782,874.51

未分配利润 168,269,244.82  -2,654,639.30  165,614,605.52

所有者权益合计 327,838,898.99  -2,949,599.22 324,889,299.77

负债和所有者权益总计 516,180,097.04   516,180,097.04

(3) 对合并利润表的影响

1) 2023 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 300,243,987.73  -1,812,445.10  298,431,542.63

销售费用  22,419,056.52  2,905,724.99   25,324,781.51

4-1-4-78

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

净利润  60,359,773.85  -1,093,279.89   59,266,493.96

归属于母公司所有者的净利润  60,359,773.85  -1,093,279.89   59,266,493.96

综合收益总额  60,359,773.85  -1,093,279.89   59,266,493.96

归属于母公司所有者的综合收

益总额
 60,359,773.85  -1,093,279.89   59,266,493.96

2) 2024 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售费用  30,823,483.90  1,856,319.33   32,679,803.23

净利润  61,067,108.73  -1,856,319.33   59,210,789.40

归属于母公司所有者的净利润  61,067,108.73  -1,856,319.33  59,210,789.40

综合收益总额  61,067,108.73  -1,856,319.33  59,210,789.40

归属于母公司所有者的综合收

益总额
 61,067,108.73  -1,856,319.33  59,210,789.40

(4) 对母公司利润表的影响

1) 2023 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 282,428,310.99  -1,437,558.41  280,990,752.58

销售费用  18,991,434.61  2,530,838.30   21,522,272.91

净利润  57,272,545.82  -1,093,279.89  56,179,265.93

综合收益总额  57,272,545.82  -1,093,279.89  56,179,265.93

2) 2024 年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售费用  25,285,091.42  1,856,319.33   27,141,410.75

净利润  55,388,547.50  -1,856,319.33   53,532,228.17

综合收益总额  55,388,547.50  -1,856,319.33  53,532,228.17

(二) 分部信息

本公司主要业务为生产和销售丁基胶、硅酮胶、其他胶类产品、水性涂料、家装密封产

品等产品。公司将此业务视作为一个整体实施管理、评估经营成果。因此，本公司无需披露

分部信息。本公司收入分解信息详见本财务报表附注五(二)1 之说明。

4-1-4-79

十六、母公司财务报表主要项目注释

(一) 母公司资产负债表项目注释

1. 应收账款

(1) 账龄情况

账  龄 期末数 期初数

1 年以内  145,791,980.48  139,333,521.01

1-2 年  3,060,560.91  2,341,979.58

2-3 年  630,132.49  215,541.16

3-4 年  56,231.08  44,060.69

4-5 年  65,087.69  49,285.00

5 年以上  329,145.06  327,960.03

账面余额合计 149,933,137.71   142,312,347.47

减：坏账准备  9,075,104.09  7,234,558.68

账面价值合计  140,858,033.62  135,077,788.79

(2) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种  类

期末数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提

比例（%）

单项计提坏账准备 2,058,631.35 1.37 2,058,631.35 100.00

按组合计提坏账准备 147,874,506.36 98.63 7,016,472.74 4.74 140,858,033.62

合  计 149,933,137.71 100.00 9,075,104.09 6.05 140,858,033.62

（续上表）

种  类

期初数

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提

比例（%）

单项计提坏账准备 375,844.37 0.26 375,844.37 100.00

按组合计提坏账准备 141,936,503.10 99.74 6,858,714.31 4.83 135,077,788.79

合  计 142,312,347.47 100.00 7,234,558.68 5.08 135,077,788.79

2) 无重要的单项计提坏账准备的应收账款

4-1-4-80

3) 采用组合计提坏账准备的应收账款

① 组合情况

项  目
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

账龄组合  129,225,699.15   7,016,472.74   5.43

合并范围内关联方

组合
 18,648,807.21

小  计 147,874,506.36  7,016,472.74   4.74

② 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  126,745,295.02   6,337,264.75   5.00

1-2 年  1,610,175.44   161,017.54   10.00

2-3 年  478,368.67   143,510.60   30.00

3-4 年  56,231.08   7,728.64   13.74

4-5 年  65,087.69   37,806.15   58.08

5 年以上  329,145.06   329,145.06   100.00

小  计  129,284,302.96   7,016,472.74   5.43

(3) 坏账准备变动情况

明细情况

项  目 期初数

本期变动金额

期末数
计提

收回或

转回
核销 其他

单项计提坏账准备 375,844.37 1,682,786.98   2,058,631.35

按组合计提坏账准备 6,858,714.31 157,758.43   7,016,472.74

合  计 7,234,558.68 1,840,545.41   9,075,104.09

(4) 应收账款金额前 5名情况

单位名称 账面余额

占应收账款

期末余额的

比例（%）

应收账款坏账

准备

上海新珂公司  18,648,807.21  12.37

东莞市华荣通信技术有限公司  8,811,372.96  5.85  440,568.65

客户 A  5,067,783.20  3.36  253,389.16

4-1-4-81

单位名称 账面余额

占应收账款

期末余额的

比例（%）

应收账款坏账

准备

UK Industrial Tapes Limited  3,170,254.43  2.10  158,512.72

甘肃九鼎风电复合材料有限公司  3,147,471.24  2.09  157,373.56

小  计  38,845,689.04  25.77 1,009,844.09

2. 其他应收款

(1) 款项性质分类情况

项  目 期末数 期初数

员工置业借款 3,024,800.00  2,644,800.00

押金保证金 1,797,248.37  2,062,218.55

合并范围内关联方款项 112,410.00  52,860.00

员工借款 55,000.00  50,000.00

其他  10,770.92

合  计 4,989,458.37  4,820,649.47

(2) 账龄情况

账  龄 期末数 期初数

1 年以内 1,205,101.79  884,592.47

1-2 年 867,256.58  914,674.00

2-3 年 2,011,500.00  2,371,200.00

3-4 年 536,800.00  427,590.60

4-5 年 308,000.00  209,792.40

5 年以上 60,800.00  12,800.00

合  计 4,989,458.37   4,820,649.47

减：坏账准备  1,320,410.25   1,238,843.24

账面价值合计  3,669,048.12   3,581,806.23

(3) 坏账准备计提情况

采用组合计提坏账准备的其他应收款

组合名称
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

4-1-4-82

组合名称
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

合并范围内关联方组合 112,410.00

账龄组合 4,877,048.37 1,320,410.25 27.07

其中：1 年以内 1,092,691.79 54,634.59 5.00

1-2 年 867,256.58 86,725.66 10.00

2-3 年 2,011,500.00 603,450.00 30.00

3-4 年 536,800.00 268,400.00 50.00

4-5 年 308,000.00 246,400.00 80.00

5 年以上 60,800.00 60,800.00 100.00

小  计 4,989,458.37 1,320,410.25 26.46

(4) 坏账准备变动情况

① 明细情况

项  目

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合  计 未来 12 个月

预期信用损失

整个存续期预期

信用损失（未发生

信用减值）

整个存续期预

期信用损失（已

发生信用减值）

期初数   41,586.62   91,467.40   1,105,789.22   1,238,843.24

期初数在本期 —— —— ——

--转入第二阶段 -37,544.13 37,544.13

--转入第三阶段  -80,150.00 80,150.00

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 50,592.10 37,864.13 -6,889.22  81,567.01

本期收回或转回

本期核销

其他变动

期末数  54,634.59   86,725.66   1,179,050.00   1,320,410.25

期末坏账准备计

提比例（%）
5.00 10.00 40.42 27.07

(5) 其他应收款金额前 5 名情况

4-1-4-83

单位名称 款项性质 期末账面余额 账龄
占其他应收款余

额的比例（%）

期末坏账准

备

上海佘山资产经

营管理有限公司

押金保证

金
1,150,000.00 2-3 年 23.05 345,000.00

洪琴 置业借款

48,000.00 1 年以内 0.96 2,400.00

48,000.00 1-2 年 0.96 4,800.00

48,000.00 2-3 年 0.96 14,400.00

48,000.00 3-4 年 0.96 24,000.00

48,000.00 4-5 年 0.96 38,400.00

36,800.00 5 年以上 0.74 36,800.00

周玉兵 置业借款

48,000.00 1 年以内 0.96 2,400.00

48,000.00 1-2 年 0.96 4,800.00

48,000.00 2-3 年 0.96 14,400.00

48,000.00 3-4 年 0.96 24,000.00

48,000.00 4-5 年 0.96 38,400.00

8,000.00 5 年以上 0.16 8,000.00

昂朝凤 置业借款

48,000.00 1 年以内 0.96 2,400.00

48,000.00 1-2 年 0.96 4,800.00

48,000.00 2-3 年 0.96 14,400.00

48,000.00 3-4 年 0.96 24,000.00

48,000.00 4-5 年 0.96 38,400.00

4,000.00 5 年以上 0.08 4,000.00

韩晶晶 置业借款

48,000.00 1 年以内 0.96 2,400.00

48,000.00 1-2 年 0.96 4,800.00

48,000.00 2-3 年 0.96 14,400.00

48,000.00 3-4 年 0.96 24,000.00

48,000.00 4-5 年 0.96 38,400.00

4,000.00 5 年以上 0.08 4,000.00

小  计  2,162,800.00  43.31 733,800.00

3. 长期股权投资

4-1-4-84

(1) 明细情况

项  目

期末数 期初数

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对子公司投资 54,391,100.00  54,391,100.00 54,391,100.00  54,391,100.00

对合营企业投资 344,167.28  344,167.28 269,657.00  269,657.00

合  计 54,735,267.28  54,735,267.28 54,660,757.00  54,660,757.00

(2) 对子公司投资

被投资单位

期初数 本期增减变动 期末数

账面

价值

减值

准备

追加

投资

减少

投资

计提减

值准备
其他

账面

价值

减值

准备

上海荷亚公司 12,391,100.00   12,391,100.00

上海新珂公司 12,000,000.00   12,000,000.00

中才检测公司 30,000,000.00   30,000,000.00

小  计 54,391,100.00   54,391,100.00

(3) 对合营企业投资

被投资单位

期初数 本期增减变动

账面价值
减值准

备
追加投资

减少投

资

权益法下确

认的投资损

益

其他综合

收益调整

纽鹏科新材料（上

海）有限公司
269,657.00   -75,491.12

上海屯势科技有

限公司
  150,000.00   1.40

合  计 269,657.00   150,000.00  -75,489.72

（续上表）

被投资单位

本期增减变动 期末数

其他权

益变动

宣告发放现金

股利或利润

计提减

值准备
其他 账面价值 减值准备

纽鹏科新材料（上